ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2022 г. № 126
13-я сессия 6-го созыва

	О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г.   № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями)

Рассмотрев проект решения Думы Соболевского муниципального района «О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от  07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Законом Камчатского края от 28.12.2020 № 557 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края по вопросам противодействия коррупции», от 14.09.2021 № 647 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О муниципальной службе в Камчатском крае» и Закон Камчатского края «О муниципальных должностях в Камчатском крае», на основании протеста прокуратуры Соболевского района на Положение «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденное решением Думы Соболевского муниципального района от 06.08.2008 № 314 от 26.04.2022 № 07-02-2022, Дума Соболевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Соболевского района на Положение «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края».
2. Принять Решение Думы Соболевского муниципального района «О внесении изменений в отдельные статьи и приложения Положения Соболевского муниципального района от 07.08.2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями и дополнениями).

3. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.
Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                С.В. Третьякова
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от 29 июня 2022 г. № 588
О внесении изменений в отдельные статьи и приложения
Положения Соболевского муниципального района
от 07.08.2008 г. № 139
«О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»
(с изменениями и дополнениями)

Принято Думой Соболевского муниципального района Камчатского края 28 июня 2022 г
(Решение Думы Соболевского муниципального района от 28.06.2022 № 126)

Статья 1
Внести в Положение Соболевского муниципального района от 07 августа 2008 г. № 139 «О муниципальной службе в Соболевском муниципальном районе Камчатского края» (с изменениями от 15.05.2009 г. № 187, от 28.12.2009 г.  № 211, от 27.02.2010 г. № 215, от 30.06.2011 г. № 281, от 28.12.2011 г. № 294, от 04.07.2012 г. № 308, от 08.07.2013 г. № 342, от 30.12.2013 г. № 354, от 06.03.2014 г. № 364, от 26.06.2014 г. № 376, от 25.12.2014 г. № 396, от 24.09.2015 г. № 409, от 28.12.2015 г. № 425, от 01.03.2016 № 432, от 28.12.2016 г. № 459, от 14.07.2017 г. № 468, от 01.03.2018 г. № 479, от 26.12.2018 г. № 501, от 17.04.2019 № 517) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 после слов «на постоянной (штатной) основе,» дополнить словами «председателей, заместителей председателей и аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований в Камчатском крае,»
2) в части 3 статьи 24.1:

а) в пункте 2 слова «Главным управлением государственной службы губернатора и Правительства Камчатского края (далее - Управление государственной службы)» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата губернатора и Правительства Камчатского края (далее - отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

б) в пункте 4 слова «Управлением государственной службы» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
3) раздел III приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального района»

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	Главная группа должностей

	Главный инспектор
	08-2-01

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	08-3-02

	Инспектор
	08-3-03

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт
	08-4-04

4) в приложении 5:

а) в пункте 1 части 3 слова «Главное управление государственной службы губернатора и Правительства Камчатского края (далее - Управление государственной службы)» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата губернатора и Правительства Камчатского края (далее - отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;
б) в части 4 слова «Управление государственной службы» заменить словами «Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
в) в части 5:

в абзаце первом слова «Управление государственной службы» заменить словами «Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

в абзаце втором слова «Управление государственной службы» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

г) в части 7 слова «Управлением государственной службы» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Глава Соболевского
муниципального района
	В.И. Куркин

PAGE
2